入札公告

次のとおり一般競争入札に付します。

2022年 3月 7日

経理責任者 独立行政法人国立病院機構 長崎川棚医療センター院長

- 1. 競争入札に付する事項
 - (1)調達件名及び予定数量

外部委託検査(品目及び数量は入札説明書による。)

(2) 履行期間

2022年4月1日~2024年3月31日

(3) 履行場所

国立病院機構長崎川棚医療センター

(4) 入札方法

入札金額については、納入に要する一切の費用を織り込んだ上で各品目の単 価に調達数量を乗じて算出した額の総額を記載すること。

なお、交渉者決定にあたっては、入札書に記載された金額に当該金額の10パーセントに相当する額を加算した金額をもって交渉者決定価格とするので、入札者は、消費税にかかる課税事業者であるか、免税事業者であるかを問わず、見積金額の110分の100に相当する金額を入札書に記すること。

(5) 入札説明

入札説明については、入札説明書により随時実施するので企画課契約係へ申 し出ること。

- (6) その他
 - ・病院電子カルテシステムと検査システムへの連携等に係る費用については、 検体検査業務の受託者が負担するものとする。
 - ・検査受託者は現行の検査基準を技術的に可能な限り維持し、当院の検査施設としての継続性の確保に努めること。

2. 競争参加資格

(1) 独立行政法人国立病院機構契約事務取扱細則(以下、「契約細則」という。) 第5条の規定に該当しない者であること。なお、未成年者、被保佐人又は被補 助人であっても、契約締結のために必要な同意を得ている者は、同条中、特別 の理由がある場合に該当する。

- (2) 契約細則第6条の規定に該当しない者であること。
- (3) 厚生労働省競争参加資格(全省庁統一資格)においてのA、B又はCの等級 に格付けされ、九州・沖縄地域の競争参加資格を有する者。登録資格の停止を 受けている期間は参加できない。
- (4) 契約細則第4条の規定に基づき、経理責任者が定める資格を有する者であること。
- (5) 競争参加資格者以外の者(支店・営業所等)が入札に参加する場合、競争参加資格者からの委任状の提出がなく(提出済の場合を除く)提出した入札書は無効とする。
- (6) 次の事項に該当する者は、競争に参加させないことがある。
 - ① 資格審査申請書又は添付書類に虚偽の事実を記載した者。
 - ② 経営の状況又は信用度が極度に悪化している者。
- 3. 入札書の提出場所等

(1) 入札書の提出場所、契約事項を示す場所及び入札説明書の交付場所 〒859-3615 長崎県東彼杵郡川棚町下組郷2005-1 国立病院機構長崎川棚医療センター 事務部企画課契約係

国立病院機構長崎川棚医療センター 事務部企画課契約保 電話(0956-82-3121)内線2074

(2) 入札の受領期限

2022年3月24日 (木) 17時00分まで(郵送の場合は必着。)

(3) 開札日及び場所

2022年3月28日 (月) 11時00分 国立病院機構長崎川棚医療センター管理棟大会議室

4. その他

- (1) 契約手続において使用する言語及び通貨 日本語及び日本国通貨
- (2) 入札保証金及び契約保証金 免除
- (3)入札の無効

本公告に示した競争参加資格のない者のした入札書及び入札者に求められる義務を履行しなかった者の提出した入札書は無効とする。

- (4) 契約書の作成の要否
- (5) 交渉権者の決定方法

独立行政法人国立病院機構契約事務取扱細則第21条の規定に基づいて作成 された予定価格の制限の範囲内で最低価格をもって有効な入札を行った者を第 一交渉権者とする。

(6) その他 詳細は入札説明書による。